servire
, ac pro Romani imperii statu Dei Omnipotentis clementiam

exorare queat. Unde non immerito ab omnibus probis
,
ac sapientibus

diligeris, ac veneraris. Nam quis tanti viri familiaritatem spernat?

affabilitatem contemnat? industriam fugiat? Nam, ut omittam caelera

maxima, et egregia vestri ingeniis monimenta insignia, cunctos praecel-

lentis Romani imperii sapientes Tulliana eloquentia, et antecessorum

vestrorum largam munilicentiam omnibus horis, momentisque praecellis.

Tantis inquam, et talibus vos cernens sertis redimitum et laureis deco-

ratum, Itinerarium de locis Sanctis a nobis utcumque exaratum, et ex

omnibus
,
ut ita dicam

,
libris collectum

,
vestrae Paternitati destinare

curavi, poscens id a vestra Eminentia roborari, in quo rogo non dictantis

ignaviam, sed materiam adtendatis utillimam. Nec novi vos et incognita

aeternis aliquid in hoc itinerario ediscituros, sed ea, quae jam viva voce

illis referentibus qui ad sepiichrum Domini perrexerunt, edidicistis, vel ea

quae per volumina diversa librorum legistis, nos hic noveritis collegisse.

Quae autem indeclinabilia, et immania impedimenta a perfidis, et secleslis

utroque genu claudicantibus nobis obstiterint, non jam Deum
,
verum

vos ipsos conscios, vos ipsos fideles inde clamaverim testes. Caeterum ad

tantillum spatii, (juod e largitate iliviiiae indulgentiae relictum est istud

opusculum caelesti munilicentia edidi; confidens iiichilominus de Deo,

de nostris aemulis quandoque nobis victoriam collaturum. Sicut enim

nunquam flt opus solidum, si artifex omnia, prout ratio poscit, non

aptet, sic omnis scriptor manans multimoda verbositate, nullam habebit

valentiam edendi scripturam dulcedine feriam, prout Oratius strenuissi-

nius Orator in scriptis suis reliquit, dicens :

Omne tulil punctiim
,
pn m'scuil utile dulci

,

si postquam scribere conetur, materiam non rimetur. lani vero Christo

auspice hujus proeinii iste sit linis.
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EXPLICIT PROLOGUS, INCIPIT HULR OC LOCIS SANCTIS.

Situs urbis Jenisaleiii pone in orbein circumactus non parvo muro-

iTuu ambitu adsurgit. Quo ctiam inoiitcm Sion vicinum intra se recipit;

qui a meridie positus, pro arce urbi supereminet. Major pars civitatis

infra montem jacet in planitie humilioris collis sita, cujus in magno

murorum ambitu octoginta qualuor turres, portas sex bai)cl. Prima

j)orta Davit ad Occidentem montis Sion. Secunda porta vilbc Fullonis.

Tertia porta S. Slepbani. Quarta porta Bcniamin. Quinta portula ab

Jiac per gradus ad Vallem Josapbat descenditur. Sexta porta Tecutis.

Celebriores tamem ex bis sunt tres exitus portarum: unus quidem ab

Occasu
,

alius a Septemtrione
,

tertius ab Oriente. A meridie autem

Aquilone montis Sion supercilium supereminet civitati, et ea pars mu-

rorum cum interpositis turi'ibus nullas habere portas comprobatur, idesl

a supradicta porta Davit usque ad eam ejusdem montis Sion frontem,

qiiffi prmrupta rupe Orientalem plagam respicit. Situs quippe ipsius urbis

a supercilio Aquilonis montis incipiens Sion ita est mollidruo disj)Ositus

usque ad bumiliora Aquilonarium Oricntaliumque murorum, ut pluvia

ibi decidens nequaquam proteri
,
sed instar lluviorum per Orientales

defluens portas, cunctis secum platearum sordibus raptis in Valle Josa-

pliat torrentem Cedron augeat. Ingressis ergo ab septcmtrionali partem

urbem primum de locis Sanctis pro conditione platearum divertendum

est ad ecclesiam Constantinianam, ubi crux Domini inventa est. Deliinc

ab Occasu Golgotbana videtur ecclesia, in qua etiam rupis apparet illa,

quai quondam ipsam adfixam Domini corpore Crucem pertulit, argen-

team nunc grandem sustinens Crucem pendente desujier aenea rota cum
lanqiadibus. Infra ipsum vero locum Dominica; Crucis, excisa iu petra

crypta est in qua super altare pro defunctis onoratis sacrilicium solet

ollerri
,
positis interim in platea corporibus. Hujus quoque ad Occasum

ecclesia Anastasis, hoc est resurrectionis Dominicae, rotunda ecclesia,

Iribus cincta parietibus
,
duodecim columnis sustentatur. Inter parietes

smgulos latum habens spatium viae
,

qua; tiia altaria in tribus locis

))arielis medii continet, hoc est Australi, Aquilonali, et Occidentali.

Ha'c bis quaternas portas per tres e regione parietes habet, e quibus

quattuor ad Vulturnum, et quattuor ad eurum spectant. Hujus iu medio

monumentum Domini rotundum petra excisum est, cujus culmen intrin-

secus stans homo manu contingere potest: ab Oriente habens introitum,

cui lapis ille magnus adpositus est
,
quod intrinsecus foramentorum

vestigia usque iu praesens ostendit. ISam extrinsecus usque ad culminis

summitatem totum marmore tectum est; sununinu vero culmen auro
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ornatum, auream magnam gestat Crucem. In hujus ergo monumenti

Aquilonali parte sepnlchrum Domini in eadem petra excisum,longitudinis

Reptem pedum
,
trium mensura palmorum

,
palumento altius eminet.

Introitum habet ab latere meridiano
,
ubi die

,
noctuque duodecim